
 全家庭 令和５年４月１０日 

 ＰＴＡ会員の皆様 

新居浜市立神郷小学校 

ＰＴＡ会長 手嶋 好美  

 

学級ＰＴＡ役員の選出について 

 春の光がまぶしい今日この頃ですが、ＰＴＡ会員の皆様には益々ご健勝にて

おすごしのこととお喜び申し上げます。 

 さて、４月 16 日（日）には、学級ＰＴＡ、ＰＴＡ総会を行い、新年度のＰ

ＴＡ活動が始まります。今年もご支援ご協力の程宜しくお願い申し上げます。

また、総会へは、多くの会員の皆様のご出席をお願いいたします。 

 そこで、例年、ＰＴＡ総会の前に、学級ＰＴＡ役員を決めておりますが、な

かなか決まらない場合がございます。新しい担任の先生も、学級の様子が分か

らず困ってしまうこともあるようですので、事前に希望調査及び委任の確認を

行い、学級ＰＴＡ役員の選出の一助にさせていただきたく思います。 

 子どもたちのよりよい成長のために、会員の皆様のご理解ご協力を賜ります

ようお願い申し上げます。 

 

 

（学級ＰＴＡ活動の活動内容） 

 

○ 学年対抗レクバレー     ○ ベルマークの手伝い  

○ 運動会バザーの手伝い    ○ 文化祭の手伝い 

学級ＰＴＡ役員の選出について 

１ 会員全員に希望調査を行います。 

 

２ 学級ＰＴＡ役員選出の話合いには、必ず参加をお願いいたします。 

 

３ 学級ＰＴＡ役員が決まらない場合、過去のデータをもとに、役員をされ

てない保護者の方にお願いすることがあります。 



学級ＰＴＡ役員希望調査 

 

年     組 

 

児童氏名 
 

 

保護者名 
 

 

＊上記のお子さんのみに関してお答えください。 

 

★ 下記の項目に○を付けてください。 

 

１  （  ）① 本年度、ＰTＡ三役や地区役員をしている。 

       又は、他の学級（   ）年（   ）組の学級Ｐ役員をする

ことにしている。 

  

   （  ） ② 過去に、学級Ｐ役員をした。（該当年度に○を付けてください。） 

    （ R４年度  R３年度  R２年度  R元年度  Ｈ30年度 ）    

 

（  ）③ 役員をしていない。 

 

★ 上記の項目で②、③を付けた方は、下記の項目にご回答ください。 

 

２ （  ）①  学級ＰTA役員をしてもよい。 

 

（  ）②  １－②に該当するが、学級 PTA 役員をしてもよい。 

 

（  ）③  話合い当日、参加できないので、決定に従う。 

 

＊過去に学級ＰTA役員をしている方もよろしくお願いいたします。 

＊子どもさんを通して、学級担任までご提出ください。 

 

 提出締め切り   4月 1３日（木） 


